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Samą pasją 
nie wyżywimy 
rodzin...
Stało się to, co było do przewidzenia już od dłuższego czasu 
– ogólnopolski strajk nauczycieli. Strajk, który wywołał falę 
poparcia wśród rodziców i uczniów, mnóstwo pytań o egza-
miny gimnazjalne i klas ósmych, falę krytyki ze strony partii 
rządzącej i falę hejtu w wykonaniu internetowych trolli.

Jako jedyni odwiedziliśmy niemal-
że wszystkie uczestniczące w straj-
ku szkoły w Otwocku i okolicach,  
z większości wizyt mogliście oglą-
dać relacje na żywo – bez usta-
wiania, bez montażu, bez cenzury. 
Padło wiele słów i widać było wiele 
uczuć malujących się na twarzach 
pedagogów: żalu, smutku, despera-
cji, ale i nadziei i wiary.
Mimo wcześniejszej niepewności, 
egzaminy gimnazjalne w naszym 
powiecie odbyły się bez zakłóceń, 
podobnie odbywają się egzaminy 
ósmoklasistów. Część kadry zre-
zygnowała na ten czas ze strajku, 

STRAJK NAUCZYCIELI

WESOŁYCH ŚWIĄT  życzy
 

Jakub STEFANIAK
 rzecznik PSL

Wesołego
ALLELUJA

Szanowni Państwo, przyjmijcie życzenia pogodnych i bogatych duchowo 

Świąt Wielkanocnych. 

 Mam nadzieję, że ten czas będzie okazją 
do  wielu radosnych chwil spędzonych w gronie rodziny i  zasłużonego  odpoczynku.

Łukasz Płaczek
DYREKTOR MISS ZIEMI OTWOCKIEJ | KOORDYNATOR OTWOCKIEGO FORUM KOBIET

WESOŁEGO
życzy Alleluja

żeby zasilić komisje, bo jak sami 
mówią:

Nie jesteśmy przeciw dzieciom 
- walczymy o przyszłość naszych 
dzieci, wszystkich dzieci, sami też 
jesteśmy rodzicami, ja mam trójkę 
– mówi jeden z nauczycieli z SP 5.

Inny dodaje: - to jest ważne, co 
powiedzieli poprzednicy, jesteśmy 
poza polityką, to nie jest walka po-
lityczna, walczymy o ideały, po to 
żeby nasze dzieci miały lepiej. Bo 
jak nauczyciel z tego co robi jest  
w stanie wykarmić swoja rodzinę, 
to wtedy ma spokojną głowę, wte-
dy lepszej jakości jest praca z dzie-

ciakami w szkole, to jest naturalne, 
powinniśmy wszyscy to wiedzieć.

- Nauczanie to jest pasja. Tu 
wszyscy są z pasją. Jak byłem  
w szkole podstawowej, to chciałem 
być wuefistą. I nim zostałem. Ale za 
pasję nie wyżywię swoich dzieci.
Robimy próbę – niech podniosą rękę 
wszyscy ci, którzy są tu z pasji. Podno-
szą rękę wszyscy nauczyciele biorący 
udział w strajku w „piątce” w Świdrze.

Podobne słowa padają z ust nauczy-
cieli w innych szkołach.

- To nie jest polityka, mówią  
- jesteśmy z różnych opcji politycz-
nych, tu nie chodzi o politykę, ale  
o szacunek do samych siebie, o god-
ne życie, o to, żeby przede wszyst-
kim dzieci mogły uczyć się w do-
brych warunkach.

s. 10
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Urzędniczy absurd
Wykreślili chodnik w Geislera, zanim skończyli go budować i teraz nie ma możliwości jego 
dokończenia!

Pomysł budowy chodników w ul. 
Leśnej i Geislera zdobył w poprzedniej 
edycji budżetu obywatelskiego ponad  
2 tys. głosów, ale zanim został w cało-
ści zrealizowany, radni wykreślili go  
z budżetu. Chodniki w Geislera powsta-
ły tylko na wysokości domu dla księży 
emerytów a autorce projektu od począt-
ku zależało na tym, by te chodniki pro-
wadziły do Biedronki.

-O tym, że inwestycja polegająca na 
budowie chodnika w ulicy Geislera zo-
stała wykreślona z budżetu, dowiedzia-

łam się od jednego z radnych, byłam za-
skoczona, nikt ze mną nie konsultował 
tego wykreślenia. Przecież ta inwestycja 
zdobyła ponad dwa tysiące głosów i wy-
grała. W tegorocznym budżecie widnia-
ła ponad dwa miesiące a potem została 
wykreślona – to absurd- podkreśla pro-
jektodawca, pani Olga.

W zeszłym roku dość długo trwały 
konsultacje dotyczące tego projektu. 

Potem, ponieważ zbliżały się wybo-
ry coraz trudniej było znaleźć wyko-
nawców i w pierwszym przetargu nikt 

się nie zgłosił. W kolejnym przetargu 
znalazł się wykonawca tylko na poło-

wę chodniczka, przed domem księży 
emerytów. Druga połowa, ta właściwa 
prowadząca do Biedronki i Top Marke-
tu miała być zrealizowana na początku 
tego roku.

-Na chodniki w Geislera w przedsta-
wionym kosztorysie przeznaczyłam 120 
tys. zł i to one były priorytetem mojego 
projektu, co podkreślałam w uzasadnie-
niu. Nie wiem, jakie będzie tłumaczenie 
urzędników, ale ogólna kwota projektu 
nie przekroczyła 250 tys. i zostało tam 
około 30 tys. zł oszczędności. Przypo-
mnę, że w poprzedniej edycji budżetu 
obywatelskiego ul. Tuwima miała być 
wykonana za 250, a dwukrotnie prze-
kroczyła zakładany budżet, bo zawsze 
priorytetem było sumienne wykonywa-
nie inwestycji z budżetu obywatelskie-
go. Teraz się to najwyraźniej zmieniło. 
Będę jeszcze odwoływać się od tej decy-
zji. Uważam, że projekty, które zwycię-
żają w budżecie obywatelskim, powinny 
być realizowane. W innym wypadku 
ludzie nie będą już w kolejnych latach 
chcieli głosować – wyjaśnia autorka 
niezrealizowanego projektu.

Kto zablokował 
inwestycje w Otwocku?
Zima już dawno minęła. Odsłonięte dziury w drogach i rozpa-
dające się chodniki wołają o remont, tymczasem jedyne wi-
doczne inwestycje to zadania realizowane przez PKP, inwe-
stora galerii handlowej w centrum oraz rewitalizacja parku, 
którą rozpoczęła jeszcze poprzednia ekipa. A gdzie tegorocz-
ne inwestycje miasta? To kolejne wydanie w którym chcieli-
śmy o nich napisać ale nie możemy bo ich nie ma!

Zajrzeliśmy na stronę miasta z prze-
targami, okazało się, że od zmiany wła-
dzy ogłoszono tylko cztery przetargi na 
zadania inwestycyjne w mieście: wyko-
nanie placu dostawczego i altany przy 
szkole nr 7, budowa parkingów przy  
ul. Staszica, budowa ul. Malborskiej  
i Łąkowej III Etap. Sprawdziliśmy  też, że 
rok wcześniej w tym samym czasie po-
przedni prezydent ogłosił przetargi na 17 
zadań inwestycyjnych. To ponad cztery 
razy więcej!

Zaglądamy więc do planu  zamó-
wień  na ten rok. Przygotowany na 
początku roku przez prezydenta Jaro-
sława Margielskiego  plan zakładał, że  
w pierwszym kwartale  zostanie  prze-
prowadzonych około 20 przetargów na 

inwestycje. (Z pełną listą można zapo-
znać się tutaj: http://bip.otwock.pl/fls/
bip_pliki/2019_02/BIPF582CC2235E-
7B0Z/Plan_postepowan_o_udzielenie_
zamowien_publicznych_w_2019_roku.
pdf). Dlaczego do tej pory odbyły się 
tylko 4 z nich?

Niepokojący jest również fakt, że 
tylko w nowych inwestycjach jest 
przestój, rozpoczęte za poprzedniej 
kadencji inwestycje również nie są 
realizowane  zgodnie  z pierwotny-

mi założeniami. Ulica  Samorządowa  
i Czaplickiego, czy ul. Konarskiego, na 
których przerwano  prace ze względu 
na złe warunki pogodowe nadal nie są 
skończone, mimo że już od wielu tygo-
dni pogoda dopisuje.
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Ruszyła rozbudowa parkingu 
obok „wielkiej dziury”
W centrum Otwocka przybędzie 45 nowych miejsc parkingowych.

W środę, 17 kwietnia na teren parkin-
gu obok „wielkiej dziury”, przy ul. Staszica 
wjechała koparko-spycharka, wkroczyła 
ekipa budowlana oraz prezydent Jarosław 
Margielski w towarzystwie innych osób. 

Stało się – ruszyła rozbudowa parkingu. 
Byliśmy tam zresztą tuż po 9 rano prowa-
dząc krótką transmisję na żywo.

Kolejny parking – albo raczej roz-
budowa parkingu w centrum – czy po-
trzebna? Zdaniem mieszkańców - tak, 
gdyż dotychczasowy plac parkingowy był 

nierówny, co objawiało się tradycyjnymi 
już otwockimi mega-kałużami po byle 
kapuśniaczku i wyłączało znaczną część 

placu z użytku. Ponadto jego wymiary – 
pozornie spore – wcale nie były ułatwie-
niem dla parkujących kierowców.

Prezydent Jarosław Margielski wraz z 
towarzyszącymi mu osobami kilkukrot-

nie obszedł teren inwestycji, by na koniec 
zatrzymać się przy zniszczonej fontannie, 
gdzie rozpoczęła się dyskusja na temat 
nadchodzących zmian.

Aby nie przeszkadzać w tych konsulta-
cjach, zapytaliśmy szefa ekipy o szczegóły 
rozbudowy. Zapowiada się obiecująco, 

bo zamiast kilkunastu miejsc, teraz bę-
dzie ich 45, co więcej, planowane odda-
nie parkingu do użytku nastąpi w prze-

ciągu 3 tygodni. -Byłoby szybciej, gdyby 
nie Wielkanoc – usłyszeliśmy. 

Z jednej strony należy doceniać tę in-
westycję, bo w Otwocku miejsc parkin-
gowych nigdy za wiele. Jednak pojawia się 

niesmak przy kompletnym braku, zainte-
resowania przeciwną stroną torów. Daleko 
nie trzeba szukać, np. ulica Geislera, nie-
malże naprzeciw siedziby pana prezydenta 
i rady miasta. Więcej informacji o pracach, 
lub raczej ich braku przy remoncie tej uli-
cy, znajdziecie w artykule pt.: „Urzędniczy 
absurd...”. Mówiąc delikatnie jej wygląd to 
wielki wstyd. Wstyd dla miasta, ale przede 
wszystkim wstydzić się powinni rządzący.

Jak powiedział nam niedawno jeden  
z mieszkańców: -Dla nich pewnie byłoby 
najwygodniej, żeby Otwock kończył się na 
torach. I pewnie tak myślą. Wokół siebie 
robią chodniki, ulice, a drugiej strony nie 
widzą. Bo co tu zrobili? Próg zwalniający? 
Tu nawet na piechotę strach iść, tyle dziur 
– i na ulicy i na chodniku. Były plany w bu-
dżecie to dziwnym trafem znikły….

No właśnie. Parking jest potrzebny, ale 
my też odnosimy wrażenie, że włodarze 
Otwocka w ogóle nie dbają o część mia-
sta po prawej stronie torów. Dlaczego?

AC

Otwórzcie nam 
plac zabaw!
Otwockie dzieci nie mają gdzie się bawić!

Trwa rewitalizacja parku co cieszy  
i dużych, i małych. Problem w tym, że w 
Parku właśnie znajdują się dwa najbardziej 
oblegane place zabaw. Obecnie dostępny 
jest tylko mniejszy plac zabaw dla malu-
chów, można się do niego dostać wejściem 
przy Sosence. Drugi, większy plac zabaw 
jest zamknięty. -To bez sensu, przecież na 
placach zabaw nie przewidziano żadnych 
prac! – skarżą się rodzice.

Część z nich jakoś przedostaje się  
z dziećmi przez dziurę w płocie. Pozosta-
li, np. osoby z wózkami mogą tylko pa-
trzeć z utęsknieniem…

Nowe wejście

Skoro na placu nie przewidziano  
żadnych prac, a ogrodzenie parku  
i tak ma być wymieniane, to czy nie 
można po prostu wyjąć jednego przę-
sła z ogrodzenia i utworzyć nowego 
wejścia na plac zabaw od zieleni miej-
skiej? Przecież jest ogrodzony i osoby 
z niego korzystające nie będą wcho-
dziły na teren parku. Zapytaliśmy 
urzędników, czy rozważają wprowa-
dzenie tego luksusu mieszkańców. Od 
czterech dni czekamy na odpowiedź, 
mamy nadzieje, że pozytywną.

red
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Jak wydać miliony z budżetu?
Mediateka przy „kominie” i rondo Urzecza

Prezydent Otwocka Jarosław Mar-
gielski i wiceprezydent Paweł Walo 
zamierzają zrealizować w mieście 
dwie inwestycje, które mogą wzbu-
dzić wiele kontrowersji ze względów 
finansowych.

Pierwszy, prezydencki pomysł to 
wykupienie budynku „kotłowni” na 
osiedlu Stadion, która straszy od lat i 
zrobienie w jej wnętrzach mediateki. 

Sam pomysł nie jest zły, bo w pobliżu 
są dwie szkoły – podstawowa 12-ka  
i „Nukleonik”. Z obiektu z pewno-

ścią korzystaliby również mieszkańcy 
miasta i powiatu. Kolejnym argumen-
tem „za” jest także lokalizacja, bliska 
planowanego centrum sportowego  
– u zbiegu ulic Andriollego i Pułaskie-
go, na terenie byłej Zieleni Miejskiej.

Problemem mogą jednak okazać 
się wysokie koszty realizacji tej inwe-
stycji. Obecnie działka znajduje się   
w posiadaniu właściciela budynku. Za 

budynek z działką życzy sobie on 
ok. 600-800 tysięcy złotych, choć 
jeszcze kilka miesięcy temu cena 
była sporo niższa. Co ciekawe – 
komin leży już na osobnej działce 
należącej do Otwockiej Spółdziel-
ni Mieszkaniowej. Zakładając, że 
miasto wykupi budynek i działkę 
za sumę 600 tysięcy, remont nisz-
czejącego obiektu, wykończenie  
i uruchomienie mediateki pochło-
nie miliony. Pewną sumę da się 
odzyskać przez wynajem pomiesz-
czeń, jednak będzie to tylko uła-
mek kosztów.

Kolejny pomysł, tym razem wi-
ceprezydenta Walo to oficjalne na-
danie nazwy rondu u zbiegu ulic 
Batorego i Kraszewskiego – rondo 
Urzecza. Sama nazwa to jedno, 
tabliczka i wpis w odpowiednie 
dokumenty, jednak plany zwią-
zane z adaptacją terenu wokół są 
już ambitne i znowu – kosztowne.  
W planach jest oczywiście tablica 

pamiątkowa, plac apelowy, obsadze-
nie otoczenia wierzbami i krzewami 
bzu, stworzenie sztucznego stawu 

(szuwarów). I znowu kolejne dziesiąt-
ki czy setki tysięcy…

Z jednej strony nie można katego-
rycznie krytykować tych pomysłów  
i stwierdzić, że są złe, bo nie są. Miej-
sce, gdzie młodzież i dorośli mogliby 
się spotkać z nowymi technologiami 
i mediami. Kolejne, upamiętniające 
urzeczan, z nawiązującymi do Urze-
cza motywami zieleni i krajobrazu. 
Ale – biorąc pod uwagę inne, za-
niedbane lub „odpuszczone” przez 
obecne władze tylko dlatego, że były 
zgłaszane przez poprzedników – czy 
aby to odpowiedni czas i sposób wy-
dawania pieniędzy z budżetu miasta?

AC

„Mój Rynek” w Wiązownie. 
Zarezerwuj miejsce na targu
Prace na targowisku „Mój Rynek” idą pełną parą. Wszystko po 

to, aby skończyć na czas i otworzyć je w planowanym termi-

nie. Już w wakacje na targu swoje produkty będą mogli sprze-

dawać lokalni dostawcy. Nabór chętnych rusza 15 kwietnia.

Gminne Targowisko „Mój Rynek” 
to coś więcej niż kolejna inwestycja. 
To niezwykle ważny społecznie pro-
jekt, który będzie miejscem integracji 
mieszkańców i impulsem do rozwoju 
specyficznego, małego handlu, który 
ma u nas szansę rozwoju mimo po-
wstawania wielkiego centrum han-
dlowego. Budowa targowiska ruszyła  
w ubiegłym roku. Pierwsi klienci będą 
mogli tam zrobić zakupy już w lipcu. 
„Mój Rynek” powstaje w centrum 
Wiązowny przy ul. Lubelskiej 33a. 
Do dyspozycji handlowców będzie 51 
miejsc handlowych: 9 pawilonów, 10 
stanowisk przeznaczonych do han-
dlu w hali głównej, 26 stanowisk do 
handlu pod zadaszeniem, 6 stanowisk 
przeznaczonych do handlu z samo-
chodu.

Nabór chętnych osób oraz pod-
miotów gospodarczych, chcących 
zarezerwować miejsce handlowe za-
równo wewnątrz, jak i na zewnątrz 
targowiska ruszył w poniedziałek,  
15 kwietnia. Ponad 50 proc. po-
wierzchni przeznaczone będzie do 
sprzedaży bezpośredniej produktów 
rolno-spożywczych na preferencyj-
nych warunkach. Regulamin oraz 
formularz zgłoszeniowy są dostępne 
pod tekstem oraz w naszym urzędzie. 
Formularz będzie można złożyć oso-
biście w Biurze Obsługi Mieszkańca. 
Zakończenie rekrutacji planowane 
jest na 17 maja. Wyniki naboru zosta-
ną ogłoszone w czerwcu.

Takie targowisko było nam po-
trzebne od lat. Podobne miejsca 
funkcjonują w Sulejówku czy Otwoc-

ku. W centrum Wiązowny taki han-
del, w bardzo ograniczonej formie, 
funkcjonował przed dawnym pa-
wilonem GS. Chcieliśmy jednak to 
ucywilizować. Mamy nadzieję, że 
nowoczesna, schludna infrastruktu-
ra zachęci klientów do robienia tam 
zakupów, a sprzedawcom zapewni 
godne warunki pracy. Wbrew pozo-
rom bazar to nie tylko handel i biz-
nes. Takie miejsce może integrować 
mieszkańców. To świetna przestrzeń 
do sąsiedzkich rozmów, do przypad-
kowych spotkań ze znajomymi z oko-
licy, które nie odbyłyby się, gdyby nie 
lokalne zakupy. Jeśli znają Państwo 
producentów, którzy mogliby sprze-
dawać swoje towary na targowisku 
lub są takimi sprzedawcami, zapra-
szamy do kontaktu!

Na targowisko pozyskaliśmy 
środki z Urzędu Marszałkowskie-
go Województwa Mazowieckiego w 
Warszawie w wysokości 999 453 zł z 
zadania „Inwestycje w targowiska lub 
obiekty budowlane przeznaczone na 
cele promocji lokalnych produktów”  
w ramach poddziałania „Wsparcie 
inwestycji w tworzenie ulepszanie  
i rozwijanie podstawowych usług lo-
kalnych dla ludności wiejskiej, w tym 
rekreacji, kultury i powiązanej infra-
struktury”. Cała inwestycja będzie 
kosztować ponad 2,8 mln zł.

Więcej informacji udziela Olga No-
wak – Wydział Inwestycji, pok. 212, 
tel. 603 233 706, e-mail: o.nowak@
wiazowna.pl.

UG Wiązowna
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- Pierwszy raz otwieram „Gurewicza” 
tym kluczem, zupełnie jak oficjalnie,  
a tu wyłącznie dla Halootwock – mówi 
Wiktor Lach, Społeczny Opiekun Zabyt-
ków Powiatu Otwockiego i Koordynator 
zespołu konserwatorskiego przy Gurewi-

czu, który oprowadza nas po tym pięk-
nym pensjonacie.

-Rób zdjęcia! - zachęca mężczyzna  
i zaprasza nas na wycieczkę. Rozmawia-
my o tym, że główna weranda jest cała 
oryginalna, że tam, gdzie można było 
zachować oryginalną strukturę nośną, 
belkowanie, deski itp. – również to zro-
biono. Mówimy też o ogromie pracy, jaki 
włożono przy odtwarzaniu oryginalnego 
wyglądu budynku i detali. O tym, że sam 
Wiktor postarał się, żeby jak największy 
udział w odbudowie miały lokalne fir-
my i lokalni fachowcy. Pokazuje część 
restauracyjną, która będzie dostępna dla 
mieszkańców Otwocka – z pięknymi pie-
cami kaflowymi, ścianami wyłożonymi 
oryginalnym drewnem z „Gurewicza” 
– pięknym i pachnącym, nadzwyczaj do-
brze zachowanym. Zapewnia również, że 
będzie tam można zjeść deser czy napić 
się kawy w towarzystwie sportowców, 
olimpijczyków, znanych osób.

Na koniec wycieczki, Wiktor Lach 
zaprasza nas na piknik z okazji otwarcia  
– jeszcze w tym roku!

Co więcej? Zapraszamy na nasz fanpa-
ge na Facebooku, gdzie już teraz możecie 
zobaczyć całą relację wideo!

halo
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Wesołych Świąt
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Otwieramy Gurewicza!
Czyli – spacerkiem po „Gurewiczu” z Wiktorem Lachem.

Bankomat na Sportowej
Wspaniała wiadomość dla wszystkich mieszkańców osiedla 
Stadion! W ostatnich dniach marca przy działającej tu agencji 
bankowej został zamontowany bankomat PKO BP.

Czasy, gdy przechowywaliśmy 
oszczędności w przysłowiowej skarpecie, 
na szczęście dawno odeszły już do lamu-
sa. Obecnie, większość z nas korzysta  
z bankowości elektronicznej i chętniej 
niż gotówką płaci za wszelkie zakupy 
kartą. Co jednak zrobić w sytuacji, gdy 
natychmiast potrzebujemy realnego pie-
niądza, a nie jesteśmy w stanie dotrzeć 
do banku? Takiego problemu nie mają 
już mieszkańcy osiedla Stadion! Tuż 
obok agencji bankowej znajdującej się na 
parterze budynku, w którym działa klub 
osiedlowy Perła całkiem niedawno poja-
wił się bankomat.

Jak się dowiedzieliśmy, korzystają  
z niego zarówno ludzie młodzi, jak i se-
niorzy. A ci zawsze mogą liczyć na po-
moc pracujących w pobliskiej agencji 

pań. Agentki profesjonalnie wyjaśniają 
kwestie związane z obsługą i bezpiecz-
nym wypłacaniem gotówki. Co ważne, 
bankomat jest dobrze oświetlony i zloka-
lizowany w miejscu widocznym z każdej 
strony. Wypłacając nasze ciężko zarobio-
ne pieniądze możemy więc być spokojni 
o nasze bezpieczeństwo.

Od redakcji:
Informujemy, że w publikacji która 

ukazała się w poprzednim numerze na-
szego dwutygodnika (z 9 kwietnia br.) 
pojawiła się błędna informacja. Omyłko-
wo poinformowaliśmy, że agencja banko-
wa przy ul. Sportowej działa pod szyldem 
banku PKO BP, co nie jest prawdą. Prze-
praszamy za zaistniałą sytuację wszystkie 
zainteresowane osoby i podmioty.

Ruszyły zapisy 
na Gubiszlaki
Zapraszamy do udziału w trzeciej edycji Nocnego Rajdu Na-
wigacyjnego po Powiecie Otwockim, organizowanego przez 
Klub Batory  Otwockiej Spółdzielni Mieszkaniowej.

Impreza odbędzie się w nocy z 8 na  9 czerwca, a dla uczestników przygotowane zo-
stały 4 trasy do wyboru - 2 piesze i 2 rowerowe o różnej długości.
-TP 20 – trasa piesza, ok. 20-25 km.
-TR 20 – trasa rowerowa, ok. 20-25 km.
-TP 30 – trasa piesza, ok. 30-35 km.
-TR 30 – trasa rowerowa, ok. 30-35 km.

Startować można indywidualnie lub w drużynach liczących do 6 osób, a każdy uczest-
nik w ramach wpisowego otrzyma znaczek rajdowy, opaskę  odblaskową i poczęstu-
nek na mecie.

Informacje i regulamin znajdziecie wpisując w wyszukiwarkę następujący adres: 
http://klub-batory.pl/REGULAMIN19.pdf.
Zgłoszenia przyjmowane są do środy 5 czerwca, do godz. 19.00 lub do wyczerpa-
nia limitu miejsc (120 dla wszystkich tras). Obecnie zajętych  jest około 70 miejsc.  
W przypadku wolnych miejsc istnieje możliwość  zgłoszenia się w dniu imprezy w 
trakcje rejestracji, jednakże wiąże się  to z umieszczeniem na końcu listy startowej.

Zgłoszenia zawierające
- TRASĘ,
- NAZWĘ DRUŻYNY,
- IMIONA I NAZWISKA ZAWODNIKÓW,
- NUMER TELEFONU do kapitana.
przyjmowane są na adres email: klub.batory@otwockasm.com.pl
UWAGA! Zgłoszenia dokonane po 5 czerwca nie gwarantują pełnych świadczeń!

Patryk Popis
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- włamywacz unika miejsc oświetlo-
nych,

• mieszkania na parterze i najniższych 
piętrach są najbardziej narażone na 
włamanie przez drzwi balkonowe 
- warto pomyśleć o zamontowaniu  
w nich dobrych klamek (pojawiły 
się  w sprzedaży klamki zamykane na 
klucz) lub chociaż zwykłych zasuwek,

• doskonałym zabezpieczeniem są domo-
fony, jednak pamiętaj, aby za pomocą 
domofonu nie otwierać drzwi obcym, 
wpajaj tę zasadę również innym.

Jeżeli mieszkasz w domku jed-
norodzinnym:
• zabezpiecz go poprzez okratowanie okie-

nek piwnic, tarasów i drzwi balkono-
wych, zwłaszcza tych z tyłu budynku,

• nie zapomnij o zabezpieczeniu drzwi 
garażowych oraz innych pomieszczeń 
gospodarczych, poprzez które łatwo 
można dostać się do domu,

• zadbaj o oświetlenie ciemnych obsza-
rów wokół domu. Złodziej nie lubi 
światła, a wyższy rachunek z nawiąz-
ką zrekompensuje Ci wzrost poczucia 
bezpieczeństwa.

Poznaj swojego sąsiada, poproś 
go o pomoc:
• dobrze znający się i zorganizowani są-

siedzi mogą skutecznie przeciwstawić 
się włamaniom, kradzieżom, roz-
bojom i chuligaństwu. Porozmawiaj  
z Twoim sąsiadem o bezpieczeństwie  
w Waszym miejscu zamieszkania, ustal-
cie, jak zachować „sąsiedzką czujność”.

Dzwoń na Policję gdy:
•   zauważysz cokolwiek, co wzbudzi Twój 

niepokój w miejscu zamieszkania,
• usłyszysz hałasy w mieszkaniu sąsiada, 

a wiesz, że mieszkańcy wyjechali,
• zobaczysz nieznajomego, próbującego 

otwierać drzwi u sąsiada, a wiesz, że 
nie ma  go w domu,

• zauważysz podejrzanie zachowujące się 
osoby na klatce schodowej, na ulicy 
lub na parkingu, samochody parkują-
ce przy posesjach, dostawcze auta.

To warto zrobić:
•  opuszczając na dłuższy czas mieszkanie 

halo
bezpieczeństwo

Bezpieczne Święta Wielkanocne
Wielkimi krokami zbliża się najstarsze i najważniejsze święto chrześcijańskie. To szczególny czas dla wszystkich wierzących, ale też dla złodziei, którzy tylko 
czekają na to, aby wykorzystać naszą nieuwagę podczas przedświątecznych przygotowań i gdy spędzamy czas poza domem. Co zrobić, aby ta Wielkanoc była 
dla nas wspaniała i przede wszystkim bezpieczna? Przeczytajcie

REKLAMA

Przedświąteczna „gorączka” to okres 
wzmożonej aktywności mieszkańców na 
rynkach, targowiskach, w sklepach i mar-
ketach. To również czas wykorzystywany 
przez drobnych złodziei oraz przestęp-
ców szukających swoich potencjalnych 
ofiar, a często też  łatwych okazji do po-
pełnienia przestępstwa.

W tym czasie warto zadbać o własne 
mienie. Począwszy od roweru pozosta-
wionego pod sklepem czy na dworcu, sa-
mochodu zaparkowanego na kościelnym 
parkingu lub pod marketem, a kończąc 
na przedmiotach noszonych przy sobie, 
saszetkach, portfelach i torebkach.

W okresie przedświątecznym wielu 
ludziom udziela się roztargnienie i zapo-
minalstwo. Niektórzy zostawiają portfele 
czy też torebki w sklepach. Nietrudno 
się domyśleć, że taki przedmiot wzbudzi 

zwykle zainteresowania złodzieja, który 
często szuka łatwych okazji.
Policjanci przypominają teraz 
kilka najważniejszych zasad 
związanych z tym, aby nie dać 
się zrobić w „jajo” i nie paść ofia-

rą drobnego złodzieja podczas 
zakupów:
• zostawiając samochód na parkingu, 

należy pamiętać o włączeniu alarmu, 
domknięciu wszystkich szyb i nie po-
zostawianiu wartościowych rzeczy w 
środku,

•  to samo dotyczy się roweru, należy go 
dokładnie przypiąć i nie pozostawiać 
pod sklepem bez zabezpieczenia,

•  w koszyku rowerowym, czy w dziecię-
cym wózku nie należy pozostawiać 
torebek i portfeli,

• robiąc zakupy, należy wartościowe 
przedmioty trzymać przy sobie, za-
sunąć zamek w torebce, nosić portfel  
z przodu, a nie z tyłu,

• podczas zakupów czy pobytu w pla-
cówce handlowej nie należy odkładać 
nigdzie torebki czy też portfela, takie 

przedmioty trzeba zawsze trzymać 
przy sobie lub mieć pod ręką oraz  
w zasięgu wzroku.
W okresie przedświątecznym i świąt 

wielkanocnych nasz dom lub mieszka-
nie, w którym zgromadzony jest dorobek 

wielu lat pracy, może stanowić łakomy 
kąsek dla złodzieja. W tym okresie wiele 
osób wyjeżdża, podróżuje, odwiedza ro-
dziny. Dlatego warto zrobić wszystko, aby 
do minimum ograniczyć zagrożenie wła-
mania. Policjanci z otwockiej komendy 
podpowiadają, jak uniknąć tych nieprzy-
jemnych sytuacji, a także w jaki sposób 
utrudnić włamywaczowi zrealizowanie 
podstępnego planu.

Zabezpiecz mieszkanie:
• wyposaż drzwi do mieszkania w od-

powiednie zamki patentowe - wykazy 
tych zamków posiadają firmy ubezpie-
czeniowe i specjalistyczne sklepy,

• doskonałym zabezpieczeniem jest sys-
tem alarmowy,

• w drzwiach zamontuj również zabez-
pieczenie przeciwwyważeniowe,

• w mieszkaniach w bloku warto jest obić 
blachą standardowe drzwi, zastąpić je 
drzwiami z drewna lub zamontować 
drugie dodatkowe drzwi,

• dbaj o to, aby zawsze działało oświe-
tlenie przed drzwiami wejściowymi 

(kilka świątecznych dni), zostaw znajo-
memu sąsiadowi klucze do mieszkania  
i poproś o zapalanie codziennie chociaż 
na kilka minut światła w różnych po-
mieszczeniach i wyjmowanie ze skrzyn-
ki Twojej korespondencji. To wszystko 
stworzy wrażenie, że w mieszkaniu/
domu stale ktoś przebywa.

Nie ryzykuj niepotrzebnie:
•  unikaj przechowywania w domu 

znacznych kwot pieniędzy i wartościo-
wej biżuterii. Nie opowiadaj o swoim 
majątku w miejscach, gdzie mogą Cię 
słyszeć obcy.

Pamiętaj, to ważne:
•  jeżeli wyjeżdżasz na dłużej, przekaż do 

przechowania cenne dla Ciebie rzeczy 
osobom godnym zaufania,

• zapisz numery fabryczne wartościo-
wych przedmiotów (komputer, tele-
wizor, kamera video itp.), oznakuj je 
w indywidualny, trwały sposób, nie-
widoczny dla złodzieja; sporządź listę,  
a jeżeli to możliwe, również dokumen-
tację fotograficzną cennych przedmio-
tów (biżuteria, antyki, cenne obrazy, 
stare zegarki itp.) - w przypadku kra-
dzieży zwiększy to znacznie szansę ich 
odzyskania.

Wiedz o tym, że:
•  nie ma systemów antywłamaniowych 

i alarmowych gwarantujących stupro-
centowe zabezpieczenie posiadanego 
mienia przed złodziejami. Równoległe 
z zabezpieczeniem mieszkania w zam-
ki, alarmy, podwójne drzwi itp. nie 
zapomnij o jego ewentualnym ubez-
pieczeniu, aby w przypadku włamania 
zrekompensować poniesione straty.
Policjanci życzą wszystkim mieszkań-

com, aby te święta były związane tylko  
z miłymi wspomnieniami, a nie przy-
pominały o finansowej stracie, spo-
wodowanej często brakiem czujności  
i roztargnieniem bądź niewłaściwym za-
bezpieczeniem domu lub mieszkania.

Nadkom. Daniel Niezdropa – Oficer 
prasowy Komendanta Powiatowego 

Policji w Otwocku
fot. AC

Życzę mieszkańcom naszego powiatu, aby ten wielkanocny czas 
napełnił wszystkie rodzinne ogniska i domy spokojem oraz radością. 

Życzę przede wszystkim 
bezpieczeństwa dnia codziennego i troski

o dobro drugiego człowieka. 
Życzę poszanowania i wiele miłości 

dla bliskich i potrzebujących pomocy.

Komendant Powiatowy Policji w Otwocku
mł. insp. Hubert Białogrodzki

wraz z kierownictwem, 
policjantami i pracownikami Policji

��������
Alleluja
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„Gorący” tydzień dla straży pożarnej – plaga podpaleń w powiecie

W dniu 2 kwietnia 2019 r. o godz. 
11:52 dyżurny Państwowej Straży Po-
żarnej w Otwocku odbiera zgłoszenie 
o płonących trawach nad Świdrem  
w rejonie ul. Łąkowej. 

O godz: 11:53 rusza pierwszy pojazd 
straży.

O 12:01 informacja trafia do OSP 
Józefów i OSP Jabłonna, które również 
wysyłają wozy.

O godz:14:05 pożar traw uznaje się 
za ugaszony.

To tylko jedna taka akcja, jedna  
z wielu w zeszłym tygodniu w naszym 
powiecie. Brały w niej udział 4 wozy  
i 17 ratowników. Sprzęt i ludzie, któ-

rzy mogli być potrzebni gdzie indziej, 
walczyli z pożarem, a właściwie trze-
ma, ewidentnie spowodowanymi przez 
człowieka. Pojechaliśmy na miejsce 
już po akcji, zobaczyć skutki. Na prze-
strzeni kilkuset metrów wypalona 
łąka, krzewy, osmalone pnie drzew. 
Widać trzy osobne ogniska pożaru. I o 
ile oficer prasowy z PSP w Otwocku nie 
potwierdza, ale też nie zaprzecza, mo-
gło to być celowe podpalenie. Czyżby 
komuś zaszkodziło słońce?

3.04.2019 r, godz: 11:25 – w cele-
stynowskiej „ostrzegalni” włącza się 
alarm pożarowy. Płonie poszycie leśne 
i las w Celestynowie, w okolicy ul. Par-
tyzantów. 

I znów – do akcji wkraczają jednost-
ki z Celestynowa, Otwocka… w sumie 
8 wozów, 31 ratowników, samolot ga-
śniczy, gdyż pożar wybuchł w pobliżu 
siedlisk ludzkich. Ugaszono go dopiero 
po godzinie 15:15. Jest pewność, że to 

Czy ładna pogoda zwolniła 
niektórych z myślenia?

REKLAMA

działalność człowieka, choć brak pew-
ności, czy to było celowe podpalenie, 
czy nieuwaga. Niemniej, jak udało się 
nam ustalić, w tej sprawie prowadzone 
jest dochodzenie.

Podobnych przypadków w naszym 
powiecie w zeszłym tygodniu było spo-
ro, wymieńmy tylko kilka kolejnych:  
4 interwencje w Sobieniach, 2 inter-
wencje w Osiecku – i tam znowu – pło-
nące łąki. 

W zeszłym i na początku tego tygo-
dnia, między 8 a 15 kwietnia 2019 – 24 
interwencje gaszenia pożarów traw na 
nieużytkach. Oczywiście – wszystkie 
pożary wybuchały „samoistnie”…

 Jakby komuś się wydawało, że to 
zabawa, albo że palenie traw sprzyja 
odrastaniu nowych, bujniejszych. Nie 
– nie sprzyja! Za to niszczy łąkowy 
ekosystem. Giną pożyteczne owady, 
giną małe zwierzęta, inne – np. ptaki 
– „stołujące się” na łąkach tracą źródło 
pożywienia. Paradoksalnie ziemia się 
wyjaławia, bo nie zasilą jej stare, roz-
kładające się rośliny.

I tu pojawia się pytanie: czy tak 
trudno pomyśleć i UWAŻAĆ, gdzie 
rozpalamy ogniska? Albo – co jest faj-
nego w tym, żeby podpalić trawy, las, 
angażować ratowników i jednostki 
straży, które mogą być potrzebne gdzie 
indziej?

Ostatni wielki pożar z 13 kwietnia 
b.r. – gdy paliły się budynki magazynu 
w miejscowości Zakręt – gasiło ponad 
80 ratowników, ponad 20 jednostek.  
Z uwagi na to, że akcja ratownicza 
trwała od 14:30 do 3 nad ranem,  

w trakcie trwała rotacja ekip. Nie 
wiadomo co było przyczyną pożaru, 
jednak z uwagi na bardzo duże straty, 
po oględzinach na miejscu materiały 
z miejsca zdarzenia przekazano do 
prokuratury, która wszczęła śledztwo. 
Magazyn wynajmowała kancelaria ko-
mornicza.

W imieniu strażaków i pra-
cowników Nadleśnictwa Ce-
lestynów apelujemy: widzicie, 
że się pali, czujecie dym – po-
wiadamiajcie. A jeśli widzicie 
osoby, które bawią się ogniem 
tam, gdzie nie powinny… Upo-
mnijcie. Bo dzięki temu będzie 
bezpieczniej!

Adrian Chryk
Foto: OSP Jabłonna, 

OSP Józefów

Uważaj na fałszywe 
rachunki za prąd!
Do pracowników PGE Obrót docierają sygnały od Klientów, 
którzy otrzymują fałszywe wiadomości, przesyłane przez fir-
mę Polska Gospodarka Energetyczna podszywającą się pod 
markę PGE Polska Grupa Energetyczna. Firma ta, wykorzy-
stując logo PGE, wzywa do uregulowania rzekomych zale-
głych należności.

Zgłoszenia dotyczące podejrzanych 
faktur pojawiają się głównie na terenie 
działania PGE Polskiej Grupy Energe-

tycznej, ale przypadki fałszywej kore-
spondencji spółka odnotowuje w całej 
Polsce.

W związku z tym, PGE prosi o za-
chowanie szczególnej ostrożności i nie-
wpłacanie pieniędzy na konto przekazy-
wane w fałszywej korespondencji, a w 
przypadku jakichkolwiek wątpliwości o 
kontakt z Infolinią PGE: (+48) 422 222 
222.

Działania nieuczciwych sprzedaw-
ców to problem, z którym zmagają się 
wszyscy operatorzy usług. PGE Obrót 

opiera swoją 
d z i a ł a l n o ś ć 
na transpa-
rentności oraz 
uczciwej kon-
kurencji, po-
legającej m.in. 
na dokładnym 
i n f o r m o w a -
niu klientów 
o swoich pro-
duktach i usłu-
gach. Spółka 
posiada certy-
fikat Kodeksu 
Dobrych Prak-
tyk w ramach 
Towarzystwa 
Obrotu Ener-
gią (TOE). 
Co roku,  
w ramach 
TOE, włącza 
się ogólnopol-
ską kampanię 
informacyjną 
„Sprawdź kto 
sprzedaje Ci 
energię”, ma-

jącą na celu ostrzeganie przed nieuczci-
wymi praktykami sprzedaży prądu i gazu 
na rynku.

Ponadto, spółka prowadzi własne 
akcje informacyjne ostrzegające oraz 
informujące klientów, jak nie dać się 
oszukać, a także przypominające o pra-
wach konsumentów i zachęcające do 
dokładnego czytania wszelkiego rodzaju 
umów.
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MUREM ZA NAUCZYCIELAMI

Przyprowadzają do nas swoje 
dzieci rodzice pracujący w korpora-
cjach, zarabiający grube pieniądze.  
I spotykają nas, wyglądamy jak że-
bracy, którzy mają uczyć ich dzieci.
Nauczyciele poruszają kwestie, jak 
sami to ujmują – „deformy”.

Nie może być tak, że takie akcje po-
dejmuje się dosłownie z roku na rok, 
w dodatku nie rozmawiając z tymi, 
którzy są najbardziej w temacie, czyli 
z nami. A teraz co? Od września po-
dwójne roczniki, przeładowane szko-
ły, a nas się spycha na margines.
Egzaminy gimnazjalne, strajkują-
cy i policja
W naszym powiecie było spokojnie, 
czego nie można powiedzieć o in-
nych miastach w Polsce. W Warsza-
wie ktoś złożył donos, że strajkujący 
nauczyciele będą blokować dostęp 
do szkół. W efekcie pod szkołami 
pojawiły się patrole policji i straży 

miejskiej, mając strzec porządku 
podczas egzaminów gimnazjalnych. 
Podobnie było w Toruniu. W innych 
miastach dochodziło do iście kurio-
zalnych sytuacji, bo angażowano na-
wet strażaków.
A nauczyciele – ci strajkujący  
– mimo że nie uczestniczyli czyn-
nie w egzaminach, cały czas byli  
z uczniami, rozmawiali, trzymali za 
nich kciuki, dodawali odwagi. Po 
egzaminie z języka polskiego – roz-
prawce – nawet sami uczniowie 
stwierdzili że ktoś układający temat 
dobrze życzył strajkującym, bo jej 
temat był bardzo „a’propos” sytuacji:
Czy warto bronić swoich przeko-
nań?
I choć w rozprawce uczniowie mieli 
się oprzeć na literaturze, to niewy-
kluczone, że gdyby ten temat pojawił 
się za rok, pisaliby właśnie o strajku 
nauczycieli. 

Uczniowie i rodzice murem za 
nauczycielami. 

Wspierają ich również i artyści.
Podczas naszych wizyt w szko-

łach, przy wejściach widać wymalo-
wane kolorową kredą napisy, widać 
transparenty. Uczniowie i rodzice 
wspierają nauczycieli, trzymają za 
nich kciuki, są razem z nimi. Ta-

kie gesty jak ciasta pieczone przez 
podopiecznych i przynoszone straj-
kującym wywołują łzy wzruszenia, 
jak to było w karczewskiej „dwójce”. 
Również zagadywani w trakcie egza-
minów gimnazjalnych młodzi ludzie 
mówią „murem za nauczycielami, 
wspieramy was!”. Wystarczy obej-
rzeć relacje z otwockiej i józefowskiej 
„trójki”.

Na swoim fanpage na Facebooku, 
pochodząca z Falenicy Marysia Sa-
dowska zbiera chętnych na koncert 
dla nauczycieli:

Pokażmy Nauczycielom, że jeste-
śmy z nimi! Łączymy siły! Warsza-
wiacy i Artyści dla Nauczycieli!

Oni nas potrzebują! Wspólnie 
zmienimy POLSKĄ SZKOŁĘ !!!

17 kwietnia 18.00 spotykamy się 
pod wejściem do Pałacu Kultury  
i Nauki od ul. Marszałkowskiej! Spo-
tkanie rozpocznie koncert Farben 
Lehre + Jelonek i Big Cyc! Będą prze-
mówienia i koncerty! Zapraszamy!”

W chwili gdy oddajemy ten numer 
Halootwock do druku, swój udział 
zadeklarowali m.in.: Big Cyc, Igor 
Herbut, Dr Misio, Organek, Maria 
Sadowska, Farben Lehre + Jelonek 
,Hunter, Kayah, No Logo, Mika 
Urbaniak, Ula Dudziak, Vienio.

A to nie jedyna taka akcja. Z całej 
Polski docierają do nas sygnały o or-
ganizowanych przez ludzi, którym nie 
są obojętni nauczyciele, akcjach, ma-
jących dać im wsparcie i otuchę.
Czy będą pieniądze dla strajkują-
cych?

Izby Obrachunkowe informują, że 
strajkującym nauczycielom nie będą 
wypłacane pensje za dni strajku. Jed-
nak tu wiele mogą zdziałać samorzą-
dy lokalne. Oczywiście zależy to od 
dobrej woli samorządowców.

Jak będzie w Otwocku? 
Rozmawiamy z jednym z nauczy-

cieli, pragnącym zachować anoni-
mowość:

Prezydent jest między młotem  
a kowadłem. W końcu jest z partii, 
która sama zrobiła ten cyrk. I teraz, 
jeśli nauczycielom nie zapłaci to go 
rozniosą. A jak zapłaci, to go prezes 
rozniesie. To chyba dlatego milczy, 
czeka, co postanowią jego moco-
dawcy. Wszystko i tak się okaże po 
Wielkanocy – jakoś się dogadają  
z premierem, on zdecyduje, żeby za-
płacić, a prezydent Otwocka będzie 
miał czyste ręce.

Po to, by choć w części zrekom-
pensować strajkującym brak płacy 
za czas strajku, powstał specjalny 
fundusz. Na dzień dzisiejszy jest  
w nim już ponad 5 milionów zło-
tych i w każdej chwili tych pienię-
dzy przybywa. W zeszłym tygodniu 

całą Polskę obiegły zdjęcia rodziców, 
którzy „500+” swojego dziecka od 
momentu narodzin do ukończenia 
przez nie 18 roku życia, w sumie 
całe 108 tysięcy złotych – przekazali 
w jednorazowej wpłacie na ten fun-
dusz. Bo widzą, jaką wartością jest 
dobre kształcenie ich pociechy, choć 
na razie jest jeszcze niemowlęciem.

Jak to będzie ze strajkiem i zbli-
żającymi się wielkimi krokami ma-
turami? Zobaczymy. Póki co strona 
rządząca deklaruje – po raz kolejny 
– chęć przystąpienia do rozmów, ale 
dopiero po Wielkanocy. Nauczycie-
le komentują to jednoznacznie: to 
brak jakiegokolwiek szacunku. Bio-
rą nas na przetrzymanie i tyle. Chcą 
pokazać, kto tu rządzi, złamać nas, 
pokazać, że nic nie jesteśmy warci.  
A jak się nie podoba to – mamy so-
bie dzieci robić, albo iść pracować do 
supermarketu, bo tam się więcej za-
rabia. Ciekawe, czy lekarzom tez by 
tak powiedzieli.

Bo o ile w zawodzie nauczyciela 
pracują osoby z powołaniem i pasją, 
to jednak – jak mówią – samą pasją 
nie wyżywimy rodzin.

Adrian Chryk

Ogólnopolski strajk nauczycieli poruszył 
opinię publiczną. Jeszcze zanim się roz-
począł słychać było wiele komentarzy 
– zarówno tych pozytywnych, jak i ne-
gatywnych. W piątek, 12 kwietnia zapro-
siliśmy Was do udziału w sondzie, którą 
opublikowaliśmy na naszym FB. Pytanie 
brzmiało: „Czy popierasz protest na-
uczycieli?”. Odpowiedzi należało udzielić 
klikając jeden z emotikonów. Zareagowa-
liście błyskawicznie, za co Wam bardzo 
dziękujemy w imieniu własnym i wszyst-
kich protestujących. Wiemy bowiem, 
że Wasze zdanie jest dla nich naprawdę 
ważne! W chwili zamknięcia tego nume-
ru Halootwock, w sondzie wzięły udział 
354 osoby. Na „TAK” zagłosowało 289 
internautów, na „NIE” 64. Jedna osoba 
nie udzieliła jednoznacznej odpowiedzi. 
Oprócz głosów pojawiło się również 75 
komentarzy. Większość z Was stwierdzi-
ła, że nauczycielom należą się podwyż-
ki, jednak takiej zgodności nie było już  
w kwestii sposobu, w jaki o nie walczą.

WYNIKI SONDY

dokończenie ze str. 1 STRAJK NAUCZYCIELI
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Zdrowych, pogodnych Świat Wielkanocnych,
pełnych wiary, nadziei i miłości,

radosnego, wiosennego nastroju,
serdecznych spotkań w gronie rodziny

i wśród przyjaciół
Mieszkańcom gminy Sobienie-Jeziory

życzążyczą

Wójt Gminy
Stanisław Wirtek

Przewodniczący Rady Gminy
Jerzy Janasz

REKLAMA

Nawet jak auto sprzedamy nienapra-
wione, odszkodowanie się należy!
Towarzystwo ubezpieczeniowe musi zwrócić właścicielowi koszty naprawy uszkodzonego 
pojazdu, przy czym sprzedaż auta nie może być powodem odmowy wypłacenia odszkodowa-
nia - orzekł Sąd Najwyższy w wyroku z dnia 3 kwietnia 2019 r., wydanym w sprawie o sygn. 
akt II CSK 100/18.

O ile dla prawników była to spra-
wa w większości bezdyskusyjna,  
o tyle zakłady ubezpieczeń często pró-
bowały uchylić się od odpowiedzial-
ności właśnie powołując się m.in.: na 
te okoliczności. Sąd Najwyższy jasno 
wskazał, że gdy dochodzi do szkody 
w wyniku wypadku komunikacyj-
nego - trzeba oddać kwotę celowej  
i uzasadnionej naprawy. W praktyce o 
wysokości takiego odszkodowania de-
cyduje często biegły sądowy i tu trze-
ba pamiętać o kilku sprawach.

Ubezpieczyciele bardzo często 
żądają, by biegły uwzględniał w opi-
nii ceny części nieoryginalnych (za-
mienników) oraz stawki pracy tzw. 
zakładów rzemieślniczych (nie ASO). 
Tymczasem, kwota wypłacana upraw-
nionemu powinna umożliwić wyre-
montowanie samochodu (nie ważne 
czy faktycznie tego dokona), z za-
strzeżeniem, że chodzi tu wyłącznie 
o wzięcie pod uwagę kosztów celo-
wych, ekonomicznie uzasadnionych. 
O przywróceniu pojazdu do stanu 
poprzedniego można zaś mówić jedy-
nie wówczas, gdy stan pojazdu po na-
prawie, pod każdym względem (stan 
techniczny, zdolność użytkowa, części 
składowe, trwałość, wygląd estetyczny 
itp.) odpowiada stanowi tegoż pojaz-
du sprzed wypadku (wyrok Sądu Ape-
lacyjnego  w Łodzi z dnia 1992.11.10 I 
ACr 410/92 OSA 1993/8/57).

Jeżeli nasz samochód był relatyw-
nie samochodem nowym, a naprawy 
dokonywane były z użyciem części 
oryginalnych, to nie ma żadnych pod-
staw, by opinia tego nie uwzględnia-
ła. Naprawa samochodu przy użyciu 
nowych oryginalnych części zamien-
nych jest droższa, jednak oczekiwanie 
ubezpieczycieli, że poszkodowany 
naprawi swój samochód w sposób 

możliwie  najtańszy jest sprzeczne  
z regułą wyrażoną przepisie art. 361 
k.c., chyba że prowadziłoby do bez-
podstawnego wzbogacenia poszkodo-
wanego, ale to jest okoliczność, którą 
udowodnić musi zakład ubezpieczeń. 

Co więcej, obecnie brak jest podstaw 
prawnych do ograniczenia swobody 
poszkodowanego co do wyboru miej-
sca naprawy pojazdu uszkodzonego  
w wyniku kolizji jedynie spośród 
warsztatów naprawczych nie po-
siadających autoryzacji producen-
ta danej marki pojazdów. Zgodnie 

z ugruntowaną linią orzecznictwa 
Sądu Najwyższego (m.in. uchwała 
Sądu Najwyższego z dnia 3 czerwca 
2003 r., CZP 32/03), nie ma podstaw 
do oczekiwania od poszkodowanego, 
że szkoda będzie usunięta w warsz-

tacie nieautoryzowanym stosującym 
średnie bądź wręcz najniższe stawki 
rynkowe (wyrok Sądu Okręgowego 
w Warszawie z dnia 17 grudnia 2009 
roku, sygn. akt XXIII Ga 681/09, nie-
publikowany).

Mec. Łukasz Piętka
Kancelaria Prawna RPLC

fot. pixabay

Kiedy oznakowanie?
Skrzyżowanie Narutowicza – Armii Krajowej i pokrętne ma-
newry kierowców.

Czy pamiętacie krótki materiał wi-
deo z wieczornego powrotu z redakcji 
do Otwocka, w którym nasz dziennikarz 
chwalił pomysłodawców zamontowania 
oznakowania – „lizaków” odblaskowych 
przy krawędzi jezdni na trasie ze Starej 
Wsi do Śródborowa? W tej samej relacji 
na żywo, Adrian Chryk zwrócił uwagę na 
dość pokrętne manewrowanie kierowców, 

którzy aby skręcić (jadąc od strony Po-
gorzeli) przy przejeździe w Śródborowie  
w lewo, w Narutowicza w stronę SP2 za-
czynali od… zjechania na prawą stronę!

Nasz dziennikarz zasugerował, ze przy-
dałoby się tam oznaczenie poziome (czyli 
linie na asfalcie), może i pionowe, i równie 
dobrze – częstsze patrole.

Wkrótce po publikacji filmu, swój 
komentarz dodał wicestarosta powiatu 
otwockiego, Krzysztof Kłósek, dziękując 
za zwrócenie uwagi i deklarując, że postara 
się coś z tym problemem zrobić.

Jako że miesiąc minął, a kierowcy dalej 
jeżdżą po „chińsku”, zapytaliśmy pana wi-
cestarostę, jak idzie wdrożenie deklaracji  
w czyn. Oto jego odpowiedź:

-Posiadamy wykonaną organizację 
ruchu dla wyżej wspomnianego skrzy-
żowania i jesteśmy w końcowym etapie 
postępowania ws. wyboru dostawcy farby 
drogowej (najkorzystniejszej oferty) dla 
całego zakresu dróg powiatowych. Zarząd 
Dróg Powiatowych zamierza wykonać te 
prace w terminie tygodnia, maksymalnie 
dwóch tygodni od dnia dzisiejszego.

Ostatnie malowa-
nie, które wykonali-
śmy w ul. Powstańców 
Warszawy (nowe miej-
sce dla osób niepełno-
sprawnych) okazało 
się nietrwałe z uwagi 
na niskie temperatu-
ry. Z tych względów 
realizacja zadania 
(malowanie znaków 
poziomych) została 

przesunięta w czasie. Jednocześnie raz 
jeszcze dziękuję Panu za zgłoszenie sprawy 
i podtrzymuję deklarację pełnej współpra-
cy oraz wykonania oznakowania poziome-
go na wspomnianym skrzyżowaniu.

Otwocki wydział inwestycji również 
potwierdza, że ma zaplanowane odświe-
żenie malowania oznaczeń na jezdniach w 
naszym mieście, ale czeka na odpowiednie 
temperatury.

Pozostaje nam więc trzymać kciuki za 
szybkie nadejście cieplejszych dni i wy-
patrywać ekip drogowców! Oby tylko nie 
zrobiło się zbyt upalnie, bo wysokie tempe-
ratury, podobnie jak zbyt niskie, nie sprzy-
jają pracom drogowym!

AC

KONCERT
CHARYTATYWNY
WIELKI

MŁODZIEŻOWA 

RADA MIEJSKA

I PRZYJACIELE MAKSIA

ZAPRASZAJĄ

27 K W I E T N I A
MOSIR KARCZEW
godz. 17.00

Wstęp 
10 zł

Pomóżmy Maksiowi 
zatrzymać 
marzenia!

DLA MAKSIA

W trakcie 
wydarzenia 

prowadzona będzie zbiórka 
publiczna!

MSWiA/2018/1657/OR

KONCERTY CHARYTATYWNE, 

Pokazy Taneczne, Licytacje,

Kawiarenka, Fotobudka, Malowanie twarzy, 

Animacje dla Dzieci, Wystawa Wozów 

Strażackich, Policyjnych i Wojskowych 

oraz wiele innych atrakcji!

PATRONAT MEDIALNY:ORGANIZATORZY:
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Nocne wyścigi i bezmyślni kierowcy
Spotkałem ostatnio znajomego z byłej szkoły. Michał, bo tak ów kolega ma na imię, na wieść, że pracuję w Halootwock.pl powiedział: - w takim razie koniecz-
nie musisz zainteresować się ulicą Wiejską na Kresach. Przyjedź, pokażę co i jak. No i przyjechałem...

Na pierwszy rzut oka nie ma się do 
czego przyczepić: asfalt równy, nowy, 
podobnie chodnik i biegnąca wzdłuż 
ulicy ścieżka rowerowa. Fakt, chodnik 
od zamieszkałej strony mógłby być 
szerszy, ale cóż – kilka lat temu były 
tu tylko piach i błoto. No dobrze, więc  
o co chodziło koledze?

- Zobacz: wszystko fajnie, ale zapo-
mnieli o dwóch rzeczach – progach 
zwalniających i przejściach dla pieszych. 
Wiesz co się tu działo w zeszłym roku? 
Nie było nocy, żeby jacyś idioci nie 
urządzali sobie tu wyścigów. A wszystko 
przez te progi. Jakby były, tak jak zrobili 

na Łukasińskiego, to jeden z drugim by 
sobie zawieszenia urwali i byłby spokój. 
Kilka lat temu to właśnie tak zasuwa-
li Łukasińskiego. A teraz tu – prosto  
z Portowej na ręcznym i w długą. Raz 
mi pies wyleciał, to przejechali. Kota też. 
Raz jednego rajdowca złapałem, to jak 

przyjechała policja to do mnie się dowa-
lili, że niby za mocno go przydusiłem – 
stwierdza gorzko mój rozmówca.

No to zaczynam podpytywać, czy 
nie zgłaszał sprawy na policję albo do 
Urzędu Miasta. Bo droga jest gminna, 
więc pod pieczą rady miasta. W odpo-
wiedzi słyszę: - W zeszłym roku to kil-
kanaście razy była policja, ale głównie 

do innych – jak przyjedziesz w dzień 
targowy to zobaczysz jak parkują od 
strony Batorego. Albo na chodniku, 
albo po prostu na ulicy – cały pas zaj-
mują, Janusze. A jeszcze sprytniejsi 
wjeżdżają po przejściu dla pieszych, 
chodniku i ścieżce rowerowej na ten 
kawałek łąki. Zresztą przejścia są tylko 
trzy: od strony Portowej, od Batorego 
i na środku – żeby do kościoła było.  
I tyle. I ucz dzieciaki, żeby po  pasach 
tylko chodziły, jak się nie da?

A co z prezydentem i radą miasta? 
- dopytuję. Na co Michał mówi: -Jarka 
znam. I kilka razy z nim gadałem, żeby 

coś z tym zrobić, ale on za każdym ra-
zem „to pisz pisma”. Nic poza tym.

…i dalej w podobnym tonie.
Przyjeżdżam w dzień targowy. Wiej-

skich rajdowców nie ma, za to „przepi-
sowo parkujących” aż kilkunastu. I sam 
jestem świadkiem, jak jakiś jegomość 

wjeżdża centralnie po przejściu dla pie-
szych, przez chodnik i ścieżkę rowero-
wą na rozjeżdżoną już łączkę na rogu 
Wiejskiej i Batorego.
Widzisz? Reaguj!

Jak informuje mnie oficer prasowy 
KPP w Otwocku, nadkom. Daniel Nie-
zdropa, rajdy na ul. Wiejskiej to czubek 
góry lodowej. W 2018 roku były 4 zgło-

szenia dotyczące niebezpiecznej jazdy, 
za to 17 zgłoszeń w związku z niepra-
widłowym parkowaniem. Właśnie – od 
strony Batorego. Stosowano mandaty 
karne i wnioski o ukaranie do sądu.  
W roku 2019 – dwa zgłoszenia – nie-
właściwe parkowanie – ale tych zgło-
szeń można by dokonywać 4 razy w ty-
godniu, w każdy wtorek, piątek, sobotę 
i niedzielę, gdy jest czynny bazar. Na 

Krajowej Mapie Zagrożeń Bezpieczeń-
stwa mieszkańcy nie oznaczali jednak 
żadnych zagrożeń, którymi powinna 
zająć się Policja.

Jak tłumaczy dalej nadkom. Nie-
zdropa: - Policjanci z otwockiej dro-
gówki podejmowali działania mające 
wyeliminować niebezpieczne zacho-
wania kierowców, jeżdżących po miej-
skich ulicach z nadmierną prędkością, 
driftujących, szczególnie w porze noc-
nej, stwarzających nie tylko zagrożenie 
dla pozostałych uczestników ruchu 
drogowego, ale też zakłócających noc-
ny spoczynek mieszkańców.

Działania drogówki mające przeciw-
działać niebezpiecznej jeździe rozpoczę-
ły się wiosną 2018 roku. W określonych 
godzinach, w porze nocnej na ulicach 
miasta, szczególnie centrum Otwocka,  
kierowano nieoznakowane radiowozy 
z wideorejstratorami oraz patrole dro-
gówki. Ten trend jest zachowany i kon-
tynuowany do dnia dzisiejszego.

-Wielokrotnie też apelowaliśmy do 
mieszkańców o zgłaszanie niebezpiecz-
nych zachowań kierowców, aby to zgło-
szenie docierało w czasie rzeczywistym, 
po to żeby można było podjąć natych-
miastowe działania. Dzięki takiej wła-
śnie współpracy z mieszkańcami zatrzy-
mano kierowcę mercedesa, który jechał 
w terenie zabudowanym w Józefowie 
prawie 169 km/h. Wcześniej jeździł po 
terenie Otwocka. Ponawiamy nasz apel, 
aby zgłaszać od razu, bez zbędnej zwło-
ki, potrzebę sprawdzenia określonej 
lokalizacji, gdzie odbywa się np. nie-
bezpieczna jazda samochodami – mówi 
rzecznik KPP w Otwocku.
Nikt nie zgłaszał zastrzeżeń

Druga strona medalu to Urząd Mia-
sta. Tu pracownik Urzędu informuje, że 
faktycznie – póki co nie ma w planach 

budżetowych wykonania progów zwal-
niających na ul. Wiejskiej. Inna sprawa, 
że potwierdza słowa prezydenta, które 
padły podczas rozmowy z moim znajo-
mym – żeby cokolwiek zaczęło się dziać, 
właśnie mieszkańcy powinni wysto-
sować oficjalne pismo do rady miasta. 
Wtedy będzie możliwe uruchomienie 
całej procedury: wizja lokalna, zlecenie 
wykonania studium przestrzennego, 

projektu, rozpisanie przetargu na wy-
konanie progów i wreszcie samo wyko-
nanie. Jak słyszę dalej – ulica (w sensie 
asfalt, chodniki itp.) jest „młoda”, póki 
co nikt nie zgłaszał zastrzeżeń, dlatego 
nikt z radnych czy wydziału inwestycji 
nie zainteresował się progami zwalnia-
jącymi czy ilością przejść dla pieszych. 
Te drugie zresztą są wykonane w prze-
pisowych odstępach. Co do kierowców 

– pracownik urzędu potwierdza sło-
wa nadkom. Niezdropy – mieszkańcy 
wszelkie nieprawidłowe zachowania po-
winni zgłaszać policji, jednak, na moją 
prośbę, obiecuje, że zajmie się sprawą 
wjeżdżania samochodów przez przejście 
i chodnik. Może sprawę załatwi słupek 
lub dwa, a może pomogą sami miesz-
kańcy, zgłaszając łamanie przepisów?

Konkluzja jest tylko jedna – jeśli sami 

nie pokażemy naszym władzom, co  
i gdzie mają poprawić w mieście, gmi-
nie czy powiecie – one tego nie zauważą 
i nie zrobią. Dziwne to! Po raz kolejny 
okazuje się bowiem, że nasi włodarze 
nie do końca obudzili się ze snu zimo-
wego, a rzeczy, których im się nie wska-
że, po prostu dla nich nie istnieją, bo tak 
jest chyba wygodniej.

Adriand Chryk
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Doroczne sprzątanie Świdra już za nami
Opony, znaki, ogród w butelce – takie znaleziska!

W niedzielę, 14 kwietnia miała miej-
sce kolejna już akcja sprzątania – tym 
razem –  uporządkowany został Świder. 
Ok godziny 10:00 rano brzegiem rzeki, 
pieszo i na rowerach, oraz już samą rzeką 
– w kajakach ruszyło ponad 70 osób, żeby 
posprzątać to, co przez cały rok zostawili 
po sobie mieszkańcy okolicznych posesji 
i „turyści”.

Pogoda sprzyjała, było pięknie, sło-
necznie, choć rano nieco „rześko” - jak to 
ujęło kilka osób. Uczestnicy  stwierdzili, 
że niedzielne sprzątanie jest dla nich 
świetną rekreacją, jednak skłania też do 
smutku i refleksji nad tym, że można tak 
zaśmiecić piękne brzegi Świdra.

Efektem nadświdrzańskiej wyprawy 
okazało się kilkadziesiąt worków śmieci, 
a niektóre znaleziska były naprawdę ory-
ginalne. Opona od traktora, nalewak od 
dystrybutora paliwa, buty, koszulki, oku-
lary, a nawet… ogród w butelce! Uprząt-
nięciem zebranych worków ze śmieciami 
zajęły się gminy Józefów, Wiązowna i 
Otwock.

Na autorów zdjęć najbardziej orygi-
nalnych znalezisk czekały nagrody: dar-
mowe spływy kajakowe, bilety do kina 
Oaza i inne.

Sprzątanie Świdra zakończyło się 
wspólnym piknikiem, podczas którego 
można było się poczęstować wegańskim 
jedzeniem, pączkami i jabłkami, napić 
herbaty, czy zjeść gorące pieczone ziem-
niaki z ogniska.

AC
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III Forum Kobiet 
Kolejne rewelacyjne wydarzenie i Halootwock.pl oraz Printmedia24.pl jako 
partnerzy medialni. Jest się czym chwalić, drogie Panie!

W pierwszy piątek kwietnia  po raz trzeci odbyło 
się Forum Kobiet – tym razem pod hasłem – Kobie-
ta w podróży. Ta cykliczna impreza organizowana 
jest przez Stowarzyszenie Forum Kobiet – Tu i Teraz 
– na czele z panią prezes Barbarą Stocką oraz przez 
Stowarzyszenie Rozwoju Mazowsza INNOMAZ, 
któremu dowodzi Łukasz Płaczek. Tym razem dla 
gości swoje podwoje otworzył hotel Maranello.

Organizatorzy postarali się o zaproszenie nie-
zwykłych osób – nie tylko samych kobiet – które 
opowiedziały swoje historie, historie swoich po-
dróży. Często – na „koniec świata”, czasem – w głąb 

siebie. Podróże, by odnaleźć sens życia, by pomagać,  
w poszukiwaniu miłości, by odkrywać piękno i po-
kazywać piękno. Każda z osób miała swoją niezwy-
kłą historię do opowiedzenia, a przysłuchiwali się im 
liczni goście – oczywiście głównie kobiety.

Pierwszy panel dyskusyjny – „O życiu w podróży” 
uświetnili (bo wśród pań było dwóch mężczyzn):

- Tatiana Pałucka – fotograf, ekspert kobiecej fo-
tografii wizerunkowej, która przybyła do nas z Ro-
sji „na chwilę” i została na dobre. W swoim studio 
tworzy niezwykłe sesje fotograficzne, pokazując, że  
w każdej kobiecie tkwi piękno, trzeba je tylko od-
kryć;

- Patrycja Plesiak – projektantka damskiej mody, 

absolwentka łódzkiej ASP, która projektowaniem 
zajmuje się od 10 lat – zaprezentowała swoje kolek-
cje, które inspirowane są jej podróżami po świecie 
– do Francji, Dubaju, Włoch;

- Andrzej Wójcikiewicz – podróżnik, skończył 
AWF i wydział psychologii na uniwersytecie w Ot-
tawie, opowiadał o swojej podróży do  Egiptu – tam 

prowadził medytacje przy miejscu, gdzie miała być 
złożona Arka Przymierza, tam też zabiegał o możli-
wość wznowienia wykopalisk;

- Tomasz Białkowski, właściciel hotelu Maranello 
– wspominał swoją podróż po Kanadzie w poszuki-
waniu miłości – nie do kogoś konkretnego, ale do 
siebie, świata i ludzi.

Doskonałym podsumowaniem tego panelu były 
słowa pana Tomasza: -jeśli nie pokochasz siebie i nie 
znajdziesz miłości w sobie, to nie pokochasz drugie-
go człowieka

Druga część – w podróż przez życie. W tę podróż 
zabrały nas wyjątkowe kobiety – pełne pasji i działa-
jące na rzecz innych:

- Karolina Jakobsze – dziennikarka, mama dwójki 
dzieci oraz Anna Wycisk – pierwsza raperka w Pol-
sce – opowiadały o swojej inicjatywie, której zwień-
czeniem będzie majowa akcja skierowana do mam. 
Chodzi w niej o to, żeby mamy wzięły sobie „wolne” 
i mogły się zająć sobą i cieszyć drobnymi przyjem-
nościami. Co ciekawe, wybrane restauracje, kina  
i teatry zapewnią darmowe wejściówki na spek-
takle i filmy, by mamy mogły się zrelaksować  
i wreszcie odpocząć od codziennych obowiązków.

- dr Helena Pyz – ta niezwykła kobieta zrezygno-
wała w pracy w przychodni w Polsce i znalazła swoje 
powołanie w Indiach. Teraz jest głównym lekarzem 
w Ośrodku Rehabilitacji Trędowatych Jeevodaya.

- Małgorzata Smolak – współpracuje z panią He-
leną, prezes fundacji dr Pyz. Pani Małgosia, gdy po 
raz pierwszy odwiedziła ośrodek dr Pyz w Indiach, 
już po kwadransie zrozumiała, że tam jest jej drugi 
dom i druga rodzina. 

- Magdalena Wojtasiewicz – założycielka „Rowe-
rowego Otwocka” 

- Krystyna Motyka – dyrektor Dziennego Domu 
„Senior+” i koordynator Centrum Wolontariatu  
w Radiówku

Po obu panelach dyskusyjnych w nostalgiczny 
nastrój wprowadził nas Marcin Jajkiewicz ze swoim 
recitalem „od Elvisa do Wodeckiego”. 

Na koniec obecni na sali panowie – w tym przed-
stawiciele władz samorządowych – wręczyli każdej 
z pań kwiaty.

Honorowymi patronami wydarzenia byli Mar-
szałek Województwa Mazowieckiego Adam Struzik 
i Wójt Gminy Wiązowna Janusz Budny.

Przypominamy, że relację wideo z III Otwockiego 
Forum Kobiet znajdziecie na naszym FB w zakładce: 
Filmy.

AC
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Majówka: Co gdzie i kiedy?
W tym roku majówka rozpoczyna 

się już w środę. Szczęśliwców czekać 
więc  będzie pięć dni nieprzerwalnego 
wypoczynku. Staraliśmy się wyszukać 
ofertę dla osób, które nie mają moż-
liwości wyjazdu, na dzień wydania 
naszej gazety ta oferta była bardzo 
skromna. Jeśli wiecie o organizowa-
nych wydarzeniach, których nie opi-
saliśmy w tekście, to koniecznie do-
dawajcie je w komentarzach na naszej 
stronie i fanpage.

Uroczystości patriotyczne w 
Otwocku, Józefowie i Karczewie 
prawdopodobnie odbędą się trady-
cyjnie jak każdego roku 3 maja: w 
Otwocku pod pomnikiem Józefa Pił-
sudskiego przy ul. Kościuszki, w Jó-
zefowie pod pomnikiem Powstania 
Warszawskiego przy ul Piotra Skargi, 
w Karczewie pod pomnikiem Orła 
Białego na Rynku. 

Na Karczewskim Rynku dodatkowo 
odbędzie się koncert Orkiestry Dętej 
OSP  a o godzinie 19.00 ognisko pa-
triotyczne przy domu Parafialnym.

Poza uroczystościami patriotyczny-
mi ofertę kulturalną jak na razie pro-
ponują MOK Józefów i OCK Otwock:

4 maja  w sobotę w Józefowie o 

godz. 10.00 organizowana jest wy-
cieczka rowerowa szlakiem nadwi-
ślańskim, wycieczka stratuje spod 
urzędu w Józefowie, trasa ok. 20 km. 
Prowadzenie:  miłośnik Józefowa – 
Janusz Prządka. Również w sobotę o 
godz. 18:00 odbędzie się plener fo-
tograficzny  „ZACHÓD SŁOŃCA I 
GWIAZDY NA WYSPACH ZAWA-
DOWSKICH".  Prowadzenie: Zofia 
i Mirosław Nowaczykowie. Zbiórka 
przed mapą Józefowa na skrzyżowa-
niu ulic: Wyszyńskiego i Alei Nadwi-
ślańskiej.

W niedzielę 5 maja Otwockie Cen-
trum Kultury zaprasza na wernisaż 
Pani Moniki Grajdy-Widulińskiej po-
łączony z koncertem, który odbędzie 
się o godz. 19.00 w Teatrze im. S. Jara-
cza w Otwocku.

Przez całą majówkę otwockie kino 
Oaza oferuje dwa filmy: Praziomek i 
Avengers: Koniec  gry. Pierwszy z nich 
animowana komedia o brakującym 
ogniwie w historii ludzkości, nato-
miast Avengers: to film akcji o posta-
ciach z komiksów Marvel Comisc ta-
kich jak: Iron Man, Kapitan Ameryka 
czy Hulk.

red
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Nauczyciele znowu dali radę!
Po raz kolejny mieliśmy przyjemność być patronem medialnym niezwykłego wydarzenia – 
koncertu charytatywnego „Nauczyciele Dzieciom” – zorganizowanego przez Ośrodek Szkol-
no-Wychowawczy w Świdrze. W sobotnie popołudnie, 6 kwietnia po prostu trzeba było być 
w PMDK!

Było bajecznie, kolorowo, melodyjnie, 
tanecznie… Widzowie na sali i ci, którzy 

oglądali transmisję na żywo na naszym 
facebookowym fanpage'u, byli zachwy-
ceni!

„Nauczyciele znowu dali radę” – pisze 
jedna z osób. Ba – naszym zdaniem nie 
tylko „dali radę”, ale z każdym rokiem za-
skakują nas coraz bardziej!

Przed koncertem i w jego trakcie,  
w holu przy sali widowiskowej PMDK-u 

odbywał się kiermasz, z którego – jak  
i z całej imprezy – dochód przeznaczo-

ny był  na rzecz wychowanków ośrodka. 
Chwilę po godzinie 16:00 rozpoczął się 
koncert, a na scenie pojawiła się Eweli-
na Flinta. W akompaniamencie zespołu 
składającego się z dobrze znanej otwoc-
kiej publiczności rodziny Grott i ich 
przyjaciół, wokalistka zaśpiewała swoje 
(i nie tylko!) największe hity w oryginal-
nych aranżacjach. Ale to był dopiero po-

czątek! Prowadzący, Maciek Rock swoją 
energią na scenie podgrzewał atmosferę 

przed kolejnymi występami tanecznymi 
i wokalnymi w wykonaniu młodzie-
ży z ośrodka oraz solistów i zespołów  
z Otwocka oraz okolic. W części kaba-
retowej pokazali się również aktorzy 
Teatru im. Stefana Jaracza – Przemek 
Skoczek i Monika Aniszewska.

Jednak kompletnym zaskoczeniem 
dla wszystkich było „Grande Finale”  
w wykonaniu wychowawców. W tej 
edycji rozrosło się do ponad piętnasto-
minutowego show z kilkoma wejściami, 
w którym artyści zaprezentowali z przy-
mrużeniem oka barwne układy choreo-
graficzne. Przenieśliśmy się w lata sześć-
dziesiąte i siedemdziesiąte, jechaliśmy 
autostopem, braliśmy udział w budow-
lanym czynie społecznym, tańczyliśmy 
walca. I choć sama impreza trwała pra-
wie do godziny 21:00, nie było dłużyzny, 
nie było też czuć upływu czasu. Aż żal 
było się rozstawać!

Oglądając po raz kolejny relację live 
na naszym fanpage'u, uśmiechamy się 
i szczerze gratulujemy wychowawcom, 
uczniom i przyjaciołom ośrodka tak 
wspaniałej imprezy!

AC
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Odgadnij! jaka to ulica w Otwocku i wygraj bilety 
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Rozwiązanie zagadki w następnym numerze!

Baran 21.03–19.04

Staraj się nie udowadniać nikomu swoich racji. Masz szansę zatrzy-
mać się na chwilę po to, by zweryfikować swoje oczekiwania. Nie 
każda sytuacja, którą dziś ocenisz, będzie właściwie odebrana.

Byk 20.04–22.05

Bliźnięta 23.05–21.06

Rak 22.06–22.07

Lew 23.07–23.08

Panna 24.08–22.09

Waga 23.09–22.10

Skorpion 23.10–21.11

Strzelec 22.11–21.12

Koziorożec 22.12–19.01

Wodnik 20.01–18.02

Ryby 19.02–20.03

Unikaj dziś ciężkich słów w swoich wypowiedziach. Nie lekce-
waż dziś swoich rozmówców, którzy będą chcieli również czymś 
zabłysnąć w towarzystwie. Nie odbieraj sobie szans na mile spę-
dzony czas.

Powinieneś poradzić sobie z narastającą wewnętrzną frustracją. Je-
śli nie dajesz rady wyjść ze złego nastroju, postaraj się znaleźć jakąś 
dobrą rekompensatę dla złego nastroju.

Twoja wrażliwość ukryta mocno pod powloką osoby niedostępnej 
może dziś nie dać się już kontrolować. Uda się wyjść z twarzą z każ-
dej sytuacji, w której się znajdziesz.

Szykuje się dużo niespodzianek w Twoim najbliższym otoczeniu. 
Możesz dziś czuć, że ktoś narusza Twoją prywatną przestrzeń. Ota-
czać Ciebie mogą ludzie, z którymi nie do końca będziesz czuć się 
swobodnie.

W Twoim życiu może pojawić się światełko nadziei na poprawę 
swojego losu. Czeka Ciebie wiele przyjemności, jeżeli dasz się pro-
wadzić jakiejś sile wyższej. Nie myśl, co będzie się działo później 
lub jutro.

Bliźnięta będą spragnione większej ilości wrażeń. Macie szanse 
otrzymać ciekawą propozycję zawodową. Jeśli tylko wystarczają-
co się o to postaracie. 

Wszelkie niedomknięte projekty uda się łatwo zakończyć przy 
udziale innych osób. Tydzień zapowiada się dobrze pod warun-
kiem, że nie dasz się wciągnąć w jakieś sytuacje zawodowe, z 
których ciężko się wycofać.

Chętnie dziś postawisz na swoją niezależność. Naprawiaj dziś 
wszystkie swoje błędy z przeszłości. Warto zadbać o zrównowa-
żone układy koleżeńskie. Twoja ocena rzeczywistości może być 
daleka od prawdy.

Zabłyśniesz dziś niezwykłą pomysłowością i zrozumieniem rzeczy, 
które zazwyczaj nie są łatwe do zrozumienia. Gnębić Ciebie będą 
myśli, które nie będą zbyt optymistyczne. Na szczęście zupełnie bez 
powodu.

Zamiast się dziś obrażać na cały świat, postaraj się zebrać się w 
sobie i uporządkować emocje. Brak wiary we własne możliwości 
może się odbić na Twoim dobrym samopoczuciu, czy zdrowiu.

Nie podejmuj strategicznych ruchów bez większych konsultacji. Nie 
grożą dziś większe kłopoty uczuciowe, jeśli nie będziesz szukać zbyt 
wielkiego urozmaicenia w najbliższym środowisku.

Rozwiązanie zagadki z po-
przedniego numeru
Niestety, nikt z Państwa nie udzie-
lił prawidłowej odpowiedzi, dla-
tego zagadkę przedłużamy do na-
stępnego numeru.
Dla ułatwienia umieszczamy zdję-
cie na którym również znajduje się 
ten sam budynek.
Powodzenia!

PARTNER

NIERUCHOMOŚCI

Otwock, ul. Górna, 47m², nowe budow-
nictwo, 2 pokoje, winda, do wprowa-
dzenia, idealne pod inwestycję, Cena: 
320 000 zł, tel.: 513 401 901,

Otwock, ul. Tysiąclecia, 90m², 2 piętro, 
4 pokoje, do własnej aranżacji, widne, 
słoneczne, miejsce parkingowe przed 
budynkiem, Cena: 420.000 zł, tel.: 513 
401 901,

Otwock, ul. Wyspiańskiego, 60m², par-
ter, salon, 2 sypialnie, widna kuchnia, 
piwnica Cena: 298 000 zł, tel.: 507 847 
874,  

WYNAJEM
Otwock Centrum, mieszkanie 25m², 
pokój, kuchnia, łazienka, po general-
nym remoncie, w pełni wyposażone 
czynsz najmu 1400 zł/mc,  Tel.: 507 
847 874,

Otwock, ul. Sosnowa, lokal handlowo 
- usługowy 75m², parter z witryną 
od ulicy, wszystkie media. Istnieje 
możliwość wynajęcia lokalu obok o 
powierzchni 68 m2, lub połączenia 

PRACA

dwóch lokali co dałoby łączną po-
wierzchnie 143 m2 Czynsz najmu: 
4900 zł, tel.: 507 847 874

DIAŁKA NA SPRZEDAŻ
Otwock, ul. Jaśminowa, 538 m2, 
wśród zabudowy jednorodzinnej, 
wszystkie media, Cena: 102 000 zł, 
Tel.: 513 401 901

Otwock, Kresy, 606m², prostokąt, za-
budowa mieszkaniowa jednorodzin-
na, wszystkie media, Cena: 270.000 
zł, Tel: 513 401 901

MIESZKANIE: 
Józefów, ul. Wronia ,TBS, 36m2, 1 pię-
tro, 2 pokoje, piwnica, spokojna okoli-
ca, nowoczesne, Cena: 155 000 zł do 
negocjacji Tel. 503 301 559 

Soplicowo, 80m2, 3 pokoje, taras, 
ogród, kominek, dla ceniących ciszę i 
bliskość natury, Cena: 435 000 zł, Tel.: 
503 301 559

Otwock, ul. Świerkowa, 93m², dwu-
poziomowe, 2 piętro, salon z otwartą 
kuchnią, trzy sypialnie, 2 łazienki, bal-
kon, garaż, zamknięte osiedle, w pełni 
wyposażone, gotowe do wprowadze-
nia. Cena: 549 000 zł, tel.: 507 847 874

Poszukujemy pracownika na sta-
nowisko Agenta nieruchomości 
(doradca klienta). Mile widziane 
doświadczeniem w branży. Poszu-
kujemy osób zmotywowanych do 
działania i samodzielnych w pra-
cy. Wymagane prawo jazdy kat. 
B. Zainteresowane osoby proszę 
o przesłanie aplikacji na adres  
biuro@citihome.eu

O G Ł O S Z E N I A  D R O B N E

halo
rozrywka
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18 kwietnia-14 maja 2019 r.

OUTDOOR
PROMOCJA

banery

2500
zł/m2 2500

zł/m2

siatka
mesh

Promocja obowiązuje 
do 30.04.2019 r.

603 361 479
CELESTYNÓW | ul. Osiecka 2 | www.printmedia24.pl | celestynów@printmedia24.pl

brutto
brutto
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